

Zamachy na robotników włoskich

RZYM, (PAP). — Ostatnio wrota we Włoszech fałs zamachów na robotników. I tak np. na Sycylii zabito 3 przywódców związków zawodowych jedynie za to, że kierowali akcją mającą na celu przyznanie chłopom nieużytków obszarowych. W okolicach Mediolanu, zraniono ciężko 3 chłopów. W poniedziałek dokonano zamachu na 3 robotników w Mediolanie, którzy powracali z zebrania protestacyjnego przeciwko antyrobotniczemu wystąpieniom. Jeden z powracających został ranny, zaś dwaj pozostali ciężko ranni.

Agenci obszarników sycylijskich mordują przywódcę robotników rolnych

RZYM, (PAP). Według doniesień prasy, w pobliżu miasta Marsala agenci obszarników sycylijskich zamordowali przywódcę związku zawodowego robotników rolnych w prowincji Palermo Pipitone. Był to inicjator ruchu bezrolnych chłopów zmierzającego do zajęcia ziemi leżącej odłogiem i do natychmiastowego przeprowadzenia reformy ustawodawstwa agrarnego. Ludność Palermo i sąsiednich miejscowości urządziła demonstracje protestacyjne. Policja interweniowała, aresztując kilku demonstrantów.

Nowy rząd w Danii

KOPENHAGA, (PAP). — Przewodniczący duńskiej partii socjal-demokratycznej Hedtoft przedłożył królowi listę, sformułowanego przez siebie nowego gabinetu. Później mowa o przedsięwzięciu próby utworzenia rządu koalicyjnego, złożonego z przedstawicieli czterech partii, zakończyły się niepowodzeniem. Wszyscy nowi ministrowie są członkami partii socjal-demokratycznej z wyjątkiem dotychczasowego ministra spraw zagranicznych — Rasmussena, który należy do partii liberalnej.

Zwycięstwo wojsk ludowych w prowincji Hopei

Według wiadomości, ze źródeł rządowych, wojska armii demokratycznej zdobyły po 7-dniowym oblężeniu i 48-godzinnych walkach ulicznych miasto Sz-Szia-Wang — ważny węzeł kolejowy w prowincji Hopei zachodniej.

Nowe to zwycięstwo daje wojskom demokratycznym kontrolę nad dołżeniem do prowincji Szans.

Delegatki Ligi Kobiet Polskich o pobycie w Moskwie

MOSKWA. Korespondent PAP przeprowadził wywiad z delegatką Ligi Kobiet Polskich, które znajdują się obecnie w Moskwie. Delegatki zwiedziły szereg instytucji, interesując się głównie Domami Dziecka. Delegacja zapoznana się z opieką roztoczoną w ZSRR nad matką i dzieckiem i wyraziła zachwyt z rozmachem tej opieki, z której korzysta bezpłatnie każda kobieta i jej dziecko.

SZTANDAR LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok. III Nr 311

LUBLIN
SOBOTA 15
LISTOPAD 1947
DZIŚ 6 STRON
CENA 3 ZŁ

Zwrot pożyczek siewnych jest obowiązkiem każdego rolnika Opieszalym grozą kary

— Czym zaozać, lub zasiać ziemię? Skąd wziąć ziemiaki do sadzenia? — Oto pytania, jakie dręczyły chłopów w pierwszym okresie jego po wyzwoleniu. Zdevastowane w czasie okupacji rolnictwo, wymagało natychmiastowej pomocy. Rząd Polski dał tę pomoc chłopom stojącemu przed najcięższym dla niego zagadnieniem czym i jak uprawiać swą żywicielkę — ziemię. W zrozumieniu potrzeb rolnictwa, Państwo dało rolnikom na skrypty dłużne: zboże, na-

siłona, kartofle, nawozy i pieniądze. W latach 1945, 1946 i 1947 otrzymało w woj. lubelskim ok. 60 tys. gospodarstw pomoc. Ogółem wartość udzielonych w naturze pożyczek przeliczona na żyto wynosił 7.730.000 kg., pomoc gotówkowa ponad 1 1/2 miliona złotych. Ta pomoc udzielona przez państwo pozwoliła tysiącom rolników na zagospodarowanie i obsianie gruntów, które w braku pomocy ze strony Rządu leżały odłogiem.

dytów jakie państwo daje rolnikom. Poza tym przez zaleganie ze spłatami długów hamują akcję finansowej pomocy państwa dla tych gospodarzy, którzy potrzebują jej naprawdę. Państwo poczyniło wszelkie możliwe ulgi do spłaty zaciągniętych pożyczek. W miastach powiatowych są zorganizowane przy oddziałach Banku Gospodarstwa Spółdzielczego Pcwiatowe Komisje Likwidacyjne, które zajmują się ściąganiem należności. W skład Komisji wchodzi przedstawiciele: Sam. Chłopskiej, „Społem”, Zw. Rewizyjnego, BGS i pełnomocnika do akcji siewnej. Komisje te rozpatrują wszystkie sprawy indywidualnie i biorą pod uwagę wszelkie dla rolnika niepomysłne okoliczności. Na przykład rolnicy, którzy zaciągnęli pożyczkę w pszenicy lub w innych nasionach mogą ubiegać się o jej zamianę na żyto lub na ziemiaki. W wyjątkowych wypadkach dopuszcza się wzrost pożyczki w gotówce w przeliczeniu według cen giełdowych.

Powiat tomaszowski i lukowski przodują w spłatach skryptów

Gospodarze zaciągający pożyczki zobowiązali się je zwrócić po zbiorach następnego roku. Wielu rolników uregulowało już swój dług jaki na skrypty dłużne zaciągnęło w gotówce. Chłopi powiatów tomaszowskiego i lukowskiego spłacili wszystkie tego rodzaju skrypty. W innych powiatach sprawa ta przedstawia się następująco. Powiat Lublin na poczet długu wynoszącego 69 743 zł., wpłacił 52 180 zł., Lubartów dług 182 185 zł. wpłacił 171 160 zł., w powiecie chełmskim na 328 248 zł. należności uregulowano 191 559, powiat Krańnik z 240 584 zł. uregulował już 217 005 zł., powiat Radzyń wpłacił 55 864 zł. na poczet długu zaciągniętego na skrypty dłużne, który wynosi 64 494 zł., powiat Zamość na rachunek długu 177 418 zł. wpłacił 130 356 zł.

Znacznie gorzej przedstawia się sprawa uregulowania pożyczek zaciągniętych w naturze. Spłaty skryptów dłużnych powinny nastąpić już wcześniej. Termin upłynął 15 kwietnia a jeszcze wielu gospodarzy ociąga się z placeniem zaciągniętych zobowiązań. Czas najwyższy, by

ci, którzy liczą na to „że im się to upiecze” i nie będą płacić, zrozumieli swój własny interes. Narażają się bowiem na dodatkowe koszty i kary w wysokości 20 procent zaciągniętej pożyczki. (stosownie do tekstu skryptów dłużnych). Z drugiej zaś strony tracą oni prawo do korzystania z wszystkich kre-

Rumunia nie będzie narzędziem imperialistycznych celów Marshalla

Przemówienie rumuńskiego min. spraw zagranicznych Anny Pauker

Nowo mianowany rumuński minister spraw zagranicznych Anna Pauker z okazji objęcia ministerstwa wygłosiła przemówienie. Minister Anna Pauker zapewniła, że polityka zagraniczna Rumunii nie będzie jak to było w przeszłości polityką pewnej kasty. Będzie to polityka mas ludowych zgodna z interesami narodu.

Zamach stanu, po którym Rumunia przyłączyła się do państw

sojuszniczych nie wyrwał z korzeniami wytycznych dawnej polityki. Pani Pauker oświadczyła, że zmiana na stanowisku ministra spraw zagranicznych ma na celu całkowite scharmonizowanie linii politycznej rządu, na cele którego stoi premier Groza z działalnością min. spraw zagranicznych. Przypominając, że Rumunia nie została przyjęta do ONZ min. Pauker podkreśliła, że krew przelana przez żołnierzy 14 dywizji rumuńskich, które walczyły przeciw Niemcom hitlerowskim może posłużyć jako wystarczający argument na poparcie wniosku Rumunii o przyjęcie jej w poczet członków ONZ. Rumuni odmówiono tego prawa a jednocześnie przyjęto do ONZ kraje, których wkład do zwycięstwa nad Niemcami jest bardzo wątpliwy. Rumuni wie o tym, że cieszy się poparciem Związku Radzieckiego i innych państw demokratycznych i dlatego będzie się dalej domagać należytego jej prawa — powiedziała w zakończeniu przemówienia min. Pauker.

Pragniemy pozostawać w do brych stosunkach ze wszystkimi państwami, które mają podobne nastawienie wobec Rumunii. Jednakże jest czas najwyższy, aby zrozumiano, że Rumunia nie może pozwolić na traktowanie jej za narzędzie ekspansji gospodarczej i politycznej jak to ma na celu plan Marshalla.

PSL Nowe Wyzwolenie rozwiązało się

WARSZAWA, (PAP) 13 listopada br. odbyło się w Warszawie zebranie prezesów i sekretarzy Urzędów Wojewódzkich PSL Nowe Wyzwolenie z woj. warszawskiego, kieleckiego, lubelskiego, łódzkiego, poznańskiego, krakowskiego, pomorskiego, śląsko-dąbrowskiego i białostockiego z udziałem posłów do Sejmu oraz członków Głównego Komitetu Wykonawczego — pod przewodnictwem Romana Lubińskiego. Zebrani postanowili uznać żądanie stronnictwa za wypełnione i wobec tego uznało dalsze istnienie stronnictwa dla ruchu ludowego za niecelowe. Postanowiono również zalecić dotychczasowym członkom stronnictwa, celem zjednoczenia ruchu ludowego wstępować do szeregów SL. posłom

zaś ewentualnie także do innych stronnictw demokratycznych.

Robotnicy niemieccy protestują przeciw zbyt łagodnym wyrokom na hitlerowców

Członkowie związków zawodowych w mieście Blefeld zorganizowali godzinny strajk, protestując przeciw zbyt łagodnemu wyrokowi na bankiera Kurt von Schrödera, który został skazany przez sąd denaryfikacyjny na 3 miesiące więzienia i 1.500 MK grzywny. Schröder choć nie należał do partii hitlerowskiej, był w czasie wojny znanym antysemitą i przyszedł do wystrachu wielu robotników niemieckich i cudzoziemskich do obozów koncentracyjnych.

Apel S.D. w sprawie koncesjonowania

Stronnictwo Demokratyczne wydało do kupiectwa następujący apel w sprawie koncesjonowania:

WARSZAWA, (PAP). — W świetle otrzymanych wyjaśnień od ob. Ministra Przemysłu i Handlu Stronnictwo Demokratyczne nabrało przeświadczenia, że akcja koncesjonowania pod względem technicznym jest tak zorganizowana, iż spełnienie obowiązków wynikających dla kupiectwa z tytułu tej akcji nie nastęczy żadnych trudności. Tak urzędy jak i biura zgłoszeń są tak zorganizowane, że zdołają załatwić największy nawet napływ podań i nikt od okienka nie odejdzie nie załatwiony.

Koncesjonowanie jest akcją selekcji kupiectwa zmierzającą do uzdrowienia jego stosunków i polepszenia fachowości. Wszyscy ci, którzy odpowiadają wymaganiom będą mogli prowadzić przedsiębiorstwa handlowe jako element prawnie ulegalizowany. Nie należy obawiać się dyskryminacji uczciwego i fachowego kupiectwa, należyte spełniające swój obowiązek i nie wchodzącego w kolizję z przepisami prawa. Stronnictwo Demokratyczne wzywa wszystkich kupców do zgłaszania się o koncesję.

M/S Batory na Odbudowę Warszawy

WARSZAWA, (PAP). Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu dzisiejszym w Belwederze delegację Związku Zawodowego Oficerów i Marynarzy Marynarki Handlowej w osobach ob. ob.: Oryńskiego, Skiby i Stachyry.

Delegacja wręczyła ob. Prezydentowi czek na 1.375.000 zł. zebranych z dobrowolnych składek załogi M/S Batory na odbudowę Warszawy.

Ob. Prezydent skierował za pośrednictwem delegacji do załogi M/S Batory pismo następującej treści: „Do oficerów, marynarzy i całej załogi statku Batory. Dziękuję gorąco i serdecznie załozce statku Batory za ich pamięć i ofiarność na rzecz zmieczonej przez wroga stolicy Polski Warszawy”.

(—) Bolesław Bierut

54 transporty repatriacyjne z Francji

PARYŻ, (PAP). — Francję opuścił 54 transport repatriacyjny, złożony z 500 osób w tym 47 rodzin górniczych. W transporcie znalazła się również trzecia grupa Polaków powracających z Anglii przez Francję do kraju.

NOWY SUKCES greckiej armii demokratycznej

Grecka armia demokratyczna odniosła poważne sukcesy w Tesalii. W miejscowości Tsopala dwie kompanie armii demokratycznej zaatakowały dwa bataliony armii rządowej wzmacnione bandą monarcho-faszystowską. Wśród poległych w tej walce faszystów znajduje się również szef bandy Voidaros znany ze swej zbrodniczej działalności. Przez dwa i pół lata Voidaros terroryzował ludność. Liczba jego ofiar sięga kilkuset. Należy podkreślić, że banda Voidarosa była jedną z ostatnich band monarcho-faszystowskich wyposażonych przez Anglików w 1945 roku. W ciągu ostatniego roku armia demokratyczna zlikwidowała ogółem 50 podobnych band. Również skuteczne operacje zostały dokonane przez armię demokratyczną w Macedonii, Tracji i na Peloponezie.

Jak Tsaldaris tłumaczy okrucieństwa wojsk rządowych

LONDYN, (PAP). Jak donosi Agencja Reutersa wicepremier grecki Tsaldaris, tłumacząc się przed ambasadorem brytyjskim w Atenach Nortonem w sprawie okrucieństw popełnianych przez wojska rządowe oznajmił m. in., że „obcinanie głów bandytmom stanowi stary zwyczaj”. Zapewnił on jednocześnie, że wydano rozkaz zaniechania tych okrutnych praktyk. Rozmowa Tsaldarisa z Nortonem na ten temat wywołana została doniesieniami prasy brytyjskiej, która również nie mogła przemilczeć bestialskiego postępowania greckich wojsk rządowych w stosunku do powstańców.

Ucieczka dowódcy 44 Division „Prinz Eugen” z więzienia amerykańskiego

BELGRAD, (PAP). Amerykańskie władze wojskowe w Niemczech zakomunikowały przedstawicielom Jugosławii, że przed kilku dniami z więzienia w Dachau zbiegł dowódca SS, Dywizjon „Prinz Eugen” — generał Otto Kuhn. Kuhn odpowiedzialny jest za masowe morderstwa, dokonane przez jego dywizję na terytorium Jugosławii w czasie od lutego 1944 r. do lutego 1945 roku.

Międzynarodowa Komisja dla spraw przestępstw wojennych w swoim czasie zgodziła się na wydanie Kuhna władzom jugosłowiańskim. Jednakowoż amerykański zarząd wojskowy zwlekał z wykonaniem tej decyzji, powołując się na konieczność przesłuchania go w jednym z procesów norymberskich.

KARA 3 miesiące więzienia dla zbrodniarza hitlerowskiego

BERLIN, (PAP). — Niemiecka agencja prasowa w brytyjskiej strefie okupacyjnej donosi, że bankier i przemysłowiec baron Kurt von Schroeder, w którego domu spotykali się Hitler i von Papen w czasie przygotowywania przez hitlerowców planu objęcia władzy, został skazany na 3 miesiące więzienia i grzywnę w wysokości 1500 marek za dopuszczenie się przestępstw przeciwko ludzkości.

Wyrok stwierdza, że Trybunał ustalił dopuszczenie się przez Schroedera okrucieństw na sojusznicznych jeńcach wojennych.

Socjaliści i komuniści popierają plan Daltona

Brytyjski budżet antykrzysowy

LONDYN, (PAP). Brytyjski minister skarbu Dalton przedłożył w Izbie Gmin projekt budżetu, który ma uzdrowić sytuację gospodarczą Wielkiej Brytanii i zmniejszyć dotychczasowy olbrzymi deficyt.

Budżet ten przewiduje: 1) dwukrotne podwyższenie podatku od nadmiernych zysków, 2) subsydia żywnościowe zostaną nadal utrzymane, 3) zwiększenie podatków na napoje wyskokowe oraz totalizatora, 4) utrzymanie podatku dochodowego w dotychczasowej wysokości i 5) zniesienie w przyszłym roku subsydiów skórzanych, bawełnianych i wełnianych.

Projektowany budżet spotkał się z jednomyślną niemal

krytyką w prasie brytyjskiej. Jedynie socjalistyczny „Daily Herald” i komunistyczny „Daily Worker” popierają plan Daltona, natomiast pozostała prasa widzi tylko niedostateczne półśrodki dla zwalczania niebezpie-

czeństwa inflacji oraz dla zrównoważenia importu i eksportu. Szczególnie zaatakowano projekt rządowy podtrzymania subsydiów żywnościowych, które kosztują obecnie skarb państwa 39 milionów funtów szterlingów.

Pod naciskiem prawicy brytyjski minister skarbu Hugh Dalton podał się do dymisji

LONDYN, (PAP). — Podano oficjalnie do wiadomości, że brytyjski minister skarbu Hugh

Dalton podał się do dymisji. Premier Attlee przyjął dymisję ministra Daltona i mianował na jego miejsce sir Stafforda Cripsa, dotychczasowego ministra spraw gospodarczych. Minister Crips będzie pełnił funkcję ministra spraw gospodarczych i ministra skarbu. Minister Dalton podał się do dymisji w związku z zarzutem wysuniętym przeciw niemu podczas debaty w Izbie Gmin, że ujawnił on pewnemu dziennikarzowi szczegóły budżetu przed ogłoszeniem tego budżetu w parlamencie. Minister Dalton musiał przyznać słuszność tych zarzutów i wystosował do premiera Attlee list, w którym podał się do dymisji.

Socjaliści niemieccy występują przeciwko Schumacherowi

BERLIN, (PAP). — Jak slychać w niemieckich kołach politycznych, oprócz Loebego, który, narażając się Schumacherowi, wziął udział w ostatniej naradzie międzypartyjnej ze wszystkich stref okupacyjnych Niemiec, również niektórzy inni znani członkowie niemieckiej partii socjal - demokratycznej występują coraz wyraźniej przeciwko polityce Schumachera. Jednym z inicjatorów wspomnianej narady był socjal - demokrat prof. Albert Weber z Heidelbergu. Na rzecz narady międzypartyjnej wypowiedzieli się sekretarz generalny Landratu w Stuttgarcie Ross mann i burmistrz Berlina pani

Schroeder. Ponadto przeciwko Schumacherowi ma wypowiedzieć się tyłu zwykłych członków S. P. D., że — zdaniem niektórych obserwatorów Schumacher zaczyna nawet przechodzić do defenzywy w szeregach własnej partii.

Uchwała o połączeniu rumuńskich partii robotniczych

BUKARESZT, (SAP). — Komitety centralne partii komunistycznej i socjal - demokratycznej

na zebraniu w środę wieczorem jednogłośnie przyjęły propozycję komisji reorganizacyjnych, dotyczące zjednoczenia tych dwu partii.

„Połączenie to — głosi komunikat, opublikowany na posiedzeniu — musi być pod każdym względem organiczne, a nie tylko mechaniczne”.

W komunikacie podano, że obydwie partie wydadzą instrukcje o sposobach przygotowania organizacji jednej partii robotniczej.

Ludność Mediolanu reaguje na ekscesy faszystowskie

W szerokich rzeszach ludności Mediolanu panuje wielkie wzburzenie z powodu ciągłych prowokacji i zamachów faszystowskich. We wtorek w południe zamachowcy rzucili bombę w lokalu partii komunistycznej. W starciach w pobliżu Mediolanu między faszystami i zwolennikami stronnictw demokratycznych został zamordowany jeden robotnik. Ludność Mediolanu zareagowała spontanicznie na wzmagającą się aktywność faszystów zdemolowaniem lokalu partii „Uomo Quallunque”. Ludność zaatakowała również redakcję dziennika „Mattino D'Italia” uchodzącego za organ neofaszystowski. Podczas manifestacji środowisk kilkadziesiąt tysięcy robotników fabrycznych domagało się od rządu, aby powstrzymał odradzanie się faszyzmu. W czwartek odbył się manifestacyjny pogrzeb zabitego w czasie wtorkowych zajść robotnika. Organizacje pracownicze Mediolanu ogłosiły odezwę, w której domagają się natychmiastowego rozwiązania organizacji faszystowskich, zlikwidowania prasy podsycającej uczucia nawiści i niezłobnego aresztowania wszystkich osób uprawiających działalność antyrepublikańską. Również w Wenecji Reggio Novara Izpezi doszło do demonstracji robotniczych, które zaczynają ogarniać całe Włochy północne. Z Neapolu donoszą, że na

głównych ulicach miasta zgromadziły się ogromne tłumy, przeciwko którym policja użyła gazów łzawiących. Na ulicy palono dzienniki neofaszystowskie znalezione w kioskach.

Protest w związku z wstrzymaniem się delegacji amerykańskiej od głosowania w sprawie Hiszpanii frankistowskiej

NOWY JORK, (PAP). — W związku z wstrzymaniem się delegacji amerykańskiej od głosowania w Komisji Politycznej nad rezolucją popierającą reżim frankistowski w Hiszpanii, przedstawiciele postępowych organizacji amerykańskich interweniowali u przewod. delegacji amerykańskiej do ONZ senatora Austina. Między innymi złożyli wizytę senatorowi Austinowi byli uczestnicy walk w Hiszpanii z brygady amerykańskiej imienia Abrahama Lincolna oraz przedstawiciele zawodowego marynarzy. Domagali się oni podjęcia akcji przeciw reżimowi frankistowskiemu w Hiszpanii, jak również wyrażili ubolewanie z no-

wodu stanowiska zajętego przez delegację amerykańską w Komisji Politycznej.

STANOWISKO hiszpańskiego rządu republikańskiego wobec rezolucji ONZ

Premier hiszpańskiego rządu republikańskiego Albornoz oświadczył po głosowaniu nad rezolucją w sprawie Hiszpanii, że uchwała ta nie dawała całkowicie jego rządu. Rezolucja komisji politycznej ONZ — powiedział Albornoz winna jednak być dla demokratów hiszpańskich sygnałem do odsunięcia na dalszy plan tarę i rozdźwięków w interesie całego narodu.

PRZEGLĄD prasy

Niemcy „natchnieniem” Anglosasów

Sprawa planów anglosaskich szybkiej odbudowy Niemiec wywołuje nadal zdziwienie naturalnych polityków.

GŁOS LUDU

W artykule p. t.: „Wczoraj i dziś” przynosi wypowiedź posła z Labour Party — Thomasa, który nie rozumie dlaczego roczny dochód na głowę ludności w Niemczech ma według planów anglosaskich wynieść 650 dol. podczas gdy w Polsce wynosi tylko 250 dol. Autor artykułu stara się to p. Thomasowi wytłumaczyć:

„Rozumiemy konsternację posła Thomasa z powodu tej uderzającej — nie tylko cyfrowo — różnicy, ale potrzebny też wytłumaczyć przyczyny i przesłanki charakterystycznej dysproporcji.

Podczas wojny Polskę nazywano „NATCHNIENIEM NARODÓW” — jako kraj, na który spadły pierwsze ciosy hitlerowskiej pięści, i który — mimo klęsk okupacyjnych — mężnie stawiał opór przemocy, aż do chwili ostatecznego wyzwolenia. Po wojnie jednak, sentymenty sojusznicze złożyono do lamusa, zaś „natchnieniem” i nadzieją rządów anglosaskich stały się właśnie Niemcy. Im to kapitaliści USA i Wielkiej Brytanii wyznaczyły „wzłoczną” rolę przyszłościową. Niemcy, według tych zamierzeń — mają być dogodnym kontrahentem handlowym „niegłym wzglem protektoratów sługą i — żandarmerii strzegącym, w myśl otrzymanych rozkazów, reakcyjnego „porządku” w Europie.

Za to wszystko trzeba płacić — płacić srebro. Bo inaczej trudno byłoby utrzymać n'emleckiego pacholka w rygorach wierności i posłuszeństwa. Czyż więc można się dziwić, że pewne koła anglosaskie zabiegają tak gorliwie wokół sprawy podniesienia stopy życiowej „blednych” Niemców, że czynią co tylko można (i nawet — czego nie należy), by przeciętny dochód Niemca przewyższył jak najszybciej dochód Polaka, Jugosłowianina, Czecha?..

Zgadka, trapiąca umysł zacnego posła Thomasa, ma proste całkowite wyjaśnienie.

Wzrasta ilość francuskich komitetów obrony republik

PARYŻ, (PAP). — Akcja tworzenia Komitetów Obrony Republiki postępuje naprzód. W Saint Denis czynnych jest obecnie już 26 takich komitetów. Pracownicy przemysłu kinematograficznego w Nicei postanowili przyłączyć się do akcji. W uchwale podkreślono, że jednym z celów Komitetu będzie obrona francuskiego przemysłu filmowego przed układem Bluna — Byrnes, zagrażającym istnieniu kinematografii francuskiej na skutek masowego importu amerykańskich filmów.

Do Komitetu w hucie w Ruelle weszli wszyscy pracownicy zakładów. Zadaniem Komitetu jest — jak głosi uchwała — stworzenie zapory likwidatorom francuskiego przemysłu i zakładów znacjonalizowanych oraz przeciwstawienie się amerykańskiemu imperializmowi i ludziom którzy podporządkowują swoją politykę trustom USA.

Lublin będzie miał

piękną klinikę ginekologiczno-pokoźniczą

Wzwiad z prof. dr. Zubrzyckim

Cegła po cegiele wspaniała się wznosiła. Robotnicy uwiązali ją się szybką, aby się trochę rozgrzać.

— Wznosimy na razie budynek gospodarczy — mówi prof. Zubrzycki, kierownik katedry ginekologicznej — położniczej UMCS. Po zakończeniu tych prac przystąpimy do wspaniałego kliniki.

— Muszę podkreślić — mówi dalej profesor — że budowa nowej kliniki położniczej, którą Lublin dotychczas wogóle nie posiadał była od dawna moim marzeniem. W okresie kiedy od przystosowaniu naturalnego ludności zależy w dużej mierze rozwój państwa, należyte postawienie pracy położniczej ma niezwykłe duże znaczenie.

Wybrano nowy Zarząd i przyjęto następujące rezolucje:

Dnia 11 bm. odbyło się zebranie PSL pow. lubelskiego, na którym wzięło udział 150 osób. Wobec wybrano nowy Zarząd i przyjęto następujące rezolucje:

Zebrańi aktywności i członkowie PSL pow. lubelskiego podjęli następujące rezolucje:

— Budynki przy ul. Lubartowskiej, który otrzymany w formie darowizny od państwa, należy dobrać i wykończyć, jak w całości. — Czy mogliby nam pan profesor powiadzieć, jak w całości wie posuwać się będzie przebudowa?

— Budynki przy ul. Lubartowskiej, który otrzymany w formie darowizny od państwa, należy dobrać i wykończyć, jak w całości. — Czy mogliby nam pan profesor powiadzieć, jak w całości wie posuwać się będzie przebudowa?

Radzuni

Zjazd b. uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację

W Radzynie odbył się z inicjatywy komendanta RKO Biały go zjazd żołnierzy, podoficerów i oficerów b. uczestników woj. lubelskiego. Suma trzebne im jarzyni, co wpłynęło na niezawodnie na jakoś wydatnych posilków.

Chetm

Posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej

W Chetmie odbyło się posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej, które zaszczepił swoją obecnością przew. Woj. Rady Narodowej, które zaszczepił swoją obecnością przew. Woj. Rady Narodowej, które zaszczepił swoją obecnością przew. Woj. Rady Narodowej.

PSL powiatu lubelskiego

potępnia działalność mikołajczyków

Dnia 11 bm. odbyło się zebranie PSL pow. lubelskiego, na którym wzięło udział 150 osób. Wobec wybrano nowy Zarząd i przyjęto następujące rezolucje:

— Budynki przy ul. Lubartowskiej, który otrzymany w formie darowizny od państwa, należy dobrać i wykończyć, jak w całości. — Czy mogliby nam pan profesor powiadzieć, jak w całości wie posuwać się będzie przebudowa?

— Budynki przy ul. Lubartowskiej, który otrzymany w formie darowizny od państwa, należy dobrać i wykończyć, jak w całości. — Czy mogliby nam pan profesor powiadzieć, jak w całości wie posuwać się będzie przebudowa?

Ostatni członek bandy buchaczowskiej skazany na karę śmierci

Przed Wojtkowym Sadem Rejonowym w Lublinie rozstrzelał ostatni akt tragedii buchaczowskiej. Na ławie oskarżonych zasiadł jedynie pozostawiony w więzieniu, przetrwał w więzieniu, przetrwał w więzieniu, przetrwał w więzieniu.

2 lata więzienia za szereg szkodliwych pitek

Blukowski Jan rachmistrz PKP w nieprawdziwych wiadomościach w celu oszukania w celu oszukania w celu oszukania w celu oszukania w celu oszukania w celu oszukania.

Prawie 4 mil. zł. na zaopatrzenie lubelskich zakładów opiekuńczych w warzywa na zimę

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej wyasygnowało 3 miliony 781.420 zł. dla zakładu opieki i kuchen ludowych na zakup niezbędnych na jakoś wydatnych posilków.

Za pośrednictwem „Sztabu Ludu”

Teatr Miejski otwiera swe podwoje dla mas

W porozumieniu z Dyrektorem Teatru Miejskiego w Lublinie „Sztab Ludu” rozpocznie w najbliższych dniach druk specjalnych kuponów, uprawniających do nabycia ulgowego biletu na popołudniowe seanse w Teatrze Miejskim. Kupony te drukowane będą przez kilka dni, przed każdym specjalnie zorganizowanym przedstawieniem.

Akcja ta ma na celu umożliwienie jak najszerszym warstwom lubelskiego świata pracy korzystania z teatru.

Na terenie Zamościa znajduje się wieszak spadochronowa, która zamierza tu szkolić młodych wieszaków spadochronowych. Do porządkowania miasta z opieką miejską oraz pracującą przy budownictwie w przymusowym obozie wieszaków spadochronowych.

Nareszcie będzie porządek w zakreślenie walcu z alkoholizmem

W związku z tym, że wieszak spadochronowa, która zamierza tu szkolić młodych wieszaków spadochronowych.

Zakończenie lekcji w zakresie walcu z alkoholizmem

W związku z tym, że wieszak spadochronowa, która zamierza tu szkolić młodych wieszaków spadochronowych.

W związku z tym, że wieszak spadochronowa, która zamierza tu szkolić młodych wieszaków spadochronowych.

W związku z tym, że wieszak spadochronowa, która zamierza tu szkolić młodych wieszaków spadochronowych.

Zjazd Związku Samopomocy Chłopskiej

Biblioteka „Jana Zamojskiego” w Zamościu

W dniu 23 listopada b. r. o godzinie 10 w sali „Consulat” w Ratku rozpoczęło się

Zarząd Miejski w Zamościu się u mieszkańców pow. zamorskiego. Po odzyskaniu Niepodległości Biblioteki Publicznej w gmachu Towarzystwa Uniwersyteckiego. W Biblioteczce są książki, które w przeszłości należały do Towarzystwa Uniwersyteckiego. W Biblioteczce są książki, które w przeszłości należały do Towarzystwa Uniwersyteckiego.

Zjazd Związku Samopomocy Chłopskiej

W dniu 23 listopada b. r. o godzinie 10 w sali „Consulat” w Ratku rozpoczęło się

Zarząd Miejski w Zamościu się u mieszkańców pow. zamorskiego. Po odzyskaniu Niepodległości Biblioteki Publicznej w gmachu Towarzystwa Uniwersyteckiego.

Zakończenie lekcji w zakresie walcu z alkoholizmem

W związku z tym, że wieszak spadochronowa, która zamierza tu szkolić młodych wieszaków spadochronowych.

W związku z tym, że wieszak spadochronowa, która zamierza tu szkolić młodych wieszaków spadochronowych.

W związku z tym, że wieszak spadochronowa, która zamierza tu szkolić młodych wieszaków spadochronowych.





NARESZCIE ŚWIATŁO

Ulica Bernardyńska na odcińka Kozia — Krak. Przedmieście przez długie lata była ciemna, jak „10 w nocy”.

Jedynaczka stojąca na rogu ulicy Narutowicza nie mogła oświetlić tak dużej przestrzeni.

KAŻDA MINUTA KOSZTUJE 40 ZŁOTYCH

Kwestia płac i sroków jest wszędzie o każdej porze komentowana przez ludzi pracy.

Okres niedawno przeszły był czasem oddawania hołdu wszystkim zmarłym.

TELEFON

Najbardziej cymbałowym wynalazkiem jest automat telefoniczny.

Proszę wysiąść! — woła konduktor. „Dać wysiąść, to będzie miejsce!” — „Pchaj się pan, na co pan czekasz! Popraw pan lokciem!”

W autobusie miejskim

Autobus nadjechał, obwieszony ludźmi, jak kiść winogronem.

„Proszę wysiąść!” — woła konduktor. „Dać wysiąść, to będzie miejsce!”

No i naturalnie — korek. Ani w te, ani wewte.

Wreszcie ruszamy. — Nawpół zawieszony na stopniu z kapelusza na lewym ramieniu, trzymam się jedną ręką poręczy, a drugą najbliższego sąsiada.

Spoglądam filozoficznie na bliźnich, tłoczących się w miejscu i mówię do sąsiada: „I wierz tu narodził, gazetom. Dzień w dzień powiadają, że Polacy chcą pokoju.”

A on mi na to: „A mnie się widzi, że to tylko dlatego, że wódka droga, no i jeden z drugim forsę nie zawsze ma. A jak

domu dłuższy czas nie przyjdzie z podbitym okiem, czyli też z naderwanym rękawem, to jakoś człowiek nie swojo się czuje.

Tu wtrącił się drugi sąsiad, człek o solidnym wyglądzie. Także samo i w doliniarskim fachu jest kryzys.

Przy ul. Świętoduskiej powstanie specjalny hotel dla przyjezdnych artystów.

Hotel dla przyjezdnych artystów

Przy ul. Świętoduskiej powstanie specjalny hotel dla przyjezdnych artystów.

Lublin odczuwał bardzo dotkliwie brak takiego hotelu i

bota szła! A teraz to już całkiem marnie. Bo tu i milicja i naród tak się rozruchwał, że coraz mniej zarobić się da.

Postuchałem i myśle: „Sto lat żyj i sto lat się ucz. Obywatele: pchajcie się! Nie dawajcie wysiąść!”

bardzo często trzeba było zrezygnować z zaproszenia artystów jedynie z powodu niemożliwości odpowiedniego ich ulokowania.

Helena Platto NA KRAWĘDZI

— To po dzisiejszej „bibce”, urządzanej przez nią w domu. — Podeszłam ku mnie Józef trzęsący się całą swą filigranową postacią.

Wyznaję tylko terazniejszość! Stara — zresztą i mnie odpowiadająca zasada „carpe diem”, — lecz ja nie chcę przecinać granic estetycznych i robić z siebie widowiska.

„Paniczyk” zaperzył się w czesie tej perory i niechętnie odrzucił jakieś niegrzeczne odpowiedzi przysuwającej się ku nam dziewczynie.

W żywej gestykulacji potraciła pięknie poukładane na zręcznych półmieszkach karnapki.

— Matka chce nas oddać do zakonnicy, żebyśmy ukończyli jako porządnie wychowane panienki szkołę.

— Matka chce nas oddać do zakonnicy, żebyśmy ukończyli jako porządnie wychowane panienki szkołę.

Ku wściekłości „zacnych” władz Gubernatorstwa — tablica znikła szybko: nie pociągnęła swego żywota dłużej, niż jeden dzień.

To były sprawy rzeczy, — sprawy ludzi nabierały natomiast koloru krzepnącej krwi, a odnawiały się coraz częściej salwami karabinowymi, rozstrzeliwanych coraz częściej i liczniej...

Pierwsze ofiary dla niezamożnych studentów

W związku z rozpoczynającą się „Tygodniem akademika”, Tow. Przyjaciół Młodzieży Szkół Wyższych w Lublinie otrzymało już pierwsze ofiary dla studentów.

Zarząd lokalny gastronomicznego „Europa” ofiarował 100 bezpłatnych obiadów dla studentów.

Zarząd Towarzystwa apeluje do właścicieli zakładów gastronomicznych w Lublinie o zadeklarowanie pewnej ilości obiadów dla niezamożnych studentów.

Sądymy, że nawiązany tą drogą kontakt społeczeństwa z młodzieżą, pozwoli na poznanie potrzeb i załatwienie potrzeb akademików.

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat Towarzystwa Plac Litewski 5, telefon 42-15 lub 13.59. (1)

Budowa warsztatów aeroklubu

Po wybudowaniu hangaru na lotnisku w Świdniku Lubelski Aeroklub projektuje obecnie budowę warsztatów mechanicznych.

Indywidualne mistrzostwa m. Lublina w ping-pong

W dniu dzisiejszym rozpoczynają się indywidualne mistrzostwa w ping-pongu m. Lublina.

Kolczyński wyeliminowany z reprezentacji

Ostatnia porażka Kolczyńskiego w Łodzi z Pisarskim przekreśliła jego udział w reprezentacji Polski przed wyjazdem na reprezentację Czechosłowacji.

Bratisława zwycięża CDKA 3:2

Trzeci występ doskonałej zespoły radzieckiej CDKA w prezentacji Bratisławy zakończył się sensacyjnym zwycięstwem Czechów w stosunku 3:2.

CENNIK OGŁOSZENIOWY:

300. RAMKOWE W TEKSCIE: 40 zł do 100 mm, 50 zł. od 101 do 200 mm i 60 zł powyżej 200 mm.

Wydawca: Komitet Wojewódzki PPR. Nakładem Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa”.